ПРОТОКОЛ № 2

заседания координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

17 ноября 2022 г. 10 час. 00 мин. Место проведения:
зал заседания
администрации
Новоалександровского
городского округа

Председательствовал: Соболев Алексей Анатольевич — заместитель главы
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского
края, заместитель председателя координационного совета
Присутствовали: члены координационного совета по развитию малого и
среднего предпринимательства на территории Новоалександровского
городского округа Ставропольского края приглашенные (список прилагается).

Кворум для проведения заседания координационного совета имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проблемах, сдерживающих развитие малого и среднего
предпринимательства в сфере торговли в малочисленных населенных пунктах
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2022 году.

2. Об оказанной государственной и муниципальной поддержке субъектам
малого и среднего предпринимательства в 2022 году.

Вопрос № 1. О проблемах, сдерживающих развитие малого и среднего
предпринимательства в сфере торговли в малочисленных населенных пунктах
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2022 году.

СЛУШАЛИ: начальника отдела экономического развития администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Митрофанову
Ирину Ивановну.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономического

развития администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края Митрофановой И. И. о проблемах, сдерживающих
развитие малого и среднего предпринимательства в сфере торговли в
малочисленных населенных пунктах Новоалександровского городского
округа Ставропольского края в 2022 году.

2. Отделу экономического развития администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края совместно с
начальниками Темижбекского, Красночервонного, г.Новоалександровска
территориальных отделов администрации Новоалександровского городского
округа Ставропольского края проработать вопросы:

- об открытии на подведомственных им территориях в п.Славенский,
х.Чапцев, х.Верный магазинов, путем поиска арендаторов;

- организовать выездную торговлю, проведение мини-ярмарок в
п.Славенский, х.Чапцев, х.Верный, с целью обеспечения населения товарами
первой необходимости, в срок с декабря месяца 2022 года.

Вопрос № 2. Об оказанной государственной и муниципальной поддержке
субъектам малого и среднего предпринимательства в 2022 году.

СЛУШАЛИ: заместителя начальника отдела экономического развития
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского
края Селезневу Светлану Ивановну.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела

экономического развития администрации Ново александровского городского
округа Ставропольского края об оказанной государственной и муниципальной
поддержке субъектам малого и среднего предпринимательства в 2022 году.

2. Отделу экономического развития администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края продолжить
информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о
механизмах государственной поддержки и муниципальной поддержки, в
рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной
деятельности на территории Новоалександровского городского округа
Ставропольского края». Ответственный -  главный специалист отдела
экономического развития администрации Новоалександровского городского
округа Ставропольского края Немыкина Н.И., срок исполнения на постоянной
основе.

Заместитель председателя
координационного совета

Секретарь
координационного совета

Приложение

Состав координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в Новоалександровском

городском округе Ставропольского края

Соболев
Алексей
Анатольевич

Митрофанова
Ирина
Ивановна

Авдеев
Николай
Анатольевич

Неровнов Игорь
Владиславович

Волочек
Сергей
Алексеевич

Черепухин
Иван Юрьевич

Дворников
Максим
Дмитриевич

Колесников
Михаил
Геннадьевич

заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя
координационного совета

начальник отдела экономического развития
администрации Новоалександровского городского
округа Ставропольского края, секретарь
координационного совета

Члены координационного совета

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

заместитель главы администрации -  начальник
финансового управления администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

начальник управления имущественных отношений -
главный архитектор администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
руководитель Новоалександровского
территориального объединения работодателей (по
согласованию)

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Мнацаканян индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Норайр
Гомеросович

Подсеканов исполнительный директор НП СХП «Восход» (по
Валерий согласованию)
Алексеевич

Токмакова
Ольга
Николаевна

заместитель главы администрации -  начальник отдела
сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

Начальники территориальных отделов администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Акиньшин начальник Присадового
Андрей Валерьевич территориального отдела

администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Бабичев Роман начальник территориального отдела г.
Владимирович Новоалександровска администрации

Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Васичкина Татьяна начальник Светлинского
Анатольевна территориального отдела

администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Степанова
Ирина Викторовна

Жердева
Наталья Васильевна

начальник Раздольненского
территориального отдела админи
страции Новоалександровского
городского округа Ставропольского края
начальник Горьковского
территориального отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Мастягин начальник Радужского
Сергей Анатольевич территориального отдела

администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Алхилаева Татьяна начальник Темижбекского
Николаевна территориального отдела

администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Смоленская Валентина начальник Красночервонного
Александровна территориального отдела

администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Маковкин
Николаевич

Чабанная
Васильевна

Александр начальник Расшеватского
территориального отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Наталья начальник Краснозоринского
территориального отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Сердцов начальник Григорополисского
Андрей Викторович территориального отдела

администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Фоменко начальник Кармалиновского
Виктор Семенович территориального отдела

администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края